

## **COMUNE DI BONATE SOPRA**

PROVINCIA DI BERGAMO
PIAZZA VITTORIO EMANUELE II 5 – 24040 BONATE SOPRA
P.I. 00246860167 – C.F. 82000950160

Prot. n.18140

Bonate Sopra, lì 02/10/2025

## **BANDO**

## CONTRIBUTO AGLI ALUNNI ISCRITTI ALLA CLASSE PRIMA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A.S. 2025/2026

In attuazione del Piano per il Diritto allo Studio a.s. 2025/2026 approvato con DGC n.125 del 30/09/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, agli alunni iscritti alla classe prima ella Scuola Secondaria di primo grado verrà erogato un contributo a parziale copertura delle spese per l'acquisto dei libri di testo e materiale didattico così distinto:

- € 100,00 alle famiglie in possesso di ISEE in corso di validità fino a € 25.000,00.
- € 70,00 alle famiglie in possesso di ISEE in corso di validità superiore ad € 25.000,00 ed alle famiglie che non presenteranno ISEE.

## Requisiti per partecipare al bando:

- Essere iscritti e frequentare per la prima volta la classe prima di una Scuola Secondaria di primo grado anno scolastico 2025/2026.
- Essere residenti nel Comune di Bonate Sopra.

Ai sensi dell'art.71 del DPR 445/2000 e smi potranno essere effettuati idonei controlli per la verifica di quanto dichiarato nella domanda. Qualora dai suddetti controlli emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, si procederà ai sensi dell'art.75 "Decadenza dai benefici" e dell'art.76 "Norme penali" del medesimo DPR.

La domanda, sul retro della presente, dovrà essere consegnata all'Ufficio Protocollo Comunale durante gli orari di apertura al pubblico ENTRO IL 07/11/2025, oppure inviata tramite mail/PEC entro la stessa data, al seguente indirizzo: comune.bonatesopra.bg@halleycert.it

Informativa per il trattamento dei dati personali a norma del Regolamento UE 679/2016 e del Codice della Privacy italiano (D.Lgs.

n.196/2003) come da ultimo integrato e modificato dal D.Lgs. n.101/2018. I dati personali forniti e acquisiti con l'istanza sono trattati in modalità cartacea e informatica, nei modi e nei limiti necessari per perseguire la finalità di erogazione contributo agli alunni iscritti alla classe prima della Scuola Secondaria di primo grado a.s. 2025/2026. Titolare del trattamento dei dati: Comune di Bonate Sopra, P.zza V.Emanuele II, 5 – 24040 Bonate Sopra.

Responsabile Comunale della Protezione dei Dati Personali: dott. Luigi Mangili (dpo@cloudassistance.it).

Responsabile del trattamento dei dati: Responsabile dell'Area Scuola, Cultura e Sociale e altri soggetti appositamente designati ai sensi dell'art.2-quaterdecies del D.Lgs. n.196/2003 e smi.